
Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/024/2013 

 
Aquisição de materiais elétrico-eletrônicos e escadas para atender a Rádio Educativa FM e ao parque Ecológico da Cachoeira. Licitantes 

habilitadas e vencedoras: EC Machado Comercial e Serviços – ME; Vanguarda Distribuidora Ltda – ME; Organizações MSL Ltda e P&S Comercial 
Elétrica Ltda - ME. Congonhas 22/08/2013. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/043/2013 

 
 Partes: Município de Congonhas X Curinga dos Pneus Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus para atender 

a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$24.869,28. Data: 31/07/2013. ATA Nº PMC/041/2013 – Partes: 
Município de Congonhas X Arrozeira Santa Lucia Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus para atender a diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$36.420,00. Data: 31/07/2013.  

 
ATA Nº PMC/044/2013 

 
 Partes: Município de Congonhas X Minas Empresarial e Comércio de Pneus Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de pneus para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$9.872,00. Data: 31/07/2013 
 

ATA Nº PMC/042/2013 
 
Partes: Município de Congonhas X Comercial Itabirana de Pneus Ltda - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

pneus para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$40.705,60. Data: 31/07/2013. 
 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/592, DE 23 DE AGOSTO DE 2013 

 
Revoga cessão de servidor. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “i “,  inciso II, do art. 31  da Lei Orgânica do 

Município; e 
  CONSIDERANDO a solicitação constante no ofício nº FUMCULT/177/2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica revogada a cessão da servidora Ana da Cruz Alcântara Campos Vieira, matrícula 2659, à Fundação Municipal de Cultura, Lazer e 

Turismo de Congonhas – FUMCULT, constante na Portaria nº PMC/089, de 7 de janeiro de 2013, retificada pela Portaria nº PMC/235, de 7 de fevereiro de 
2013. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 23 de agosto de 2013. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/593, DE 23 DE AGOSTO DE 2013 

 
Exonera Diretor Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo de Congonhas - FUMCULT. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do 

Município; e 
CONSIDERANDO a solicitação constante no ofício nº FUMCULT/177/2013, 
  RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, Ana da Cruz Alcântara Campos Vieira do cargo em comissão de Diretor Presidente da Fundação Municipal de 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

Cultura, Lazer e Turismo de Congonhas - FUMCULT. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
  Congonhas, 23 de agosto de 2013. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIROO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO N.º 5.840, DE 21 DE AGOSTO DE 2013. 

 
Dispõe sobre homologação do Processo Seletivo Simplificado 001/2013. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “e”, da Lei 

Orgânica do Município e em observância da Legislação Municipal quando a exigência de Processo Seletivo Simplificado 001/2013; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado001/2013, aprovado pelo Decreto n.º 5.818, de 28 de junho 

de 2013, constante da listagem anexa e integrante ao presente Decreto, expedida pela comissão especial encarregada de analisar as documentações dos 
candidatos para contratação de profissionais para a Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Nos termos do Edital serão convocados os candidatos de acordo com a classificação final. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 21 de agosto de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

PROFESOR PEB I 
 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

IC
U

L
O

 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

224 Jusiane Maria Dos Santos MG - 11.644.122 28 6 1º 

126 Sheila Cristina São José MG - 13.457.410 28 3 2º 

123 Elianice Maria Monteiro Silva MG - 11.536.616 26 10 1 4775 3º 

125 Ana Cláudia Da Silva Santos MG - 12.857.690 26 10 1 1471 4º 

216 Albert william Makarester Freitas Costa MG - 14-534.565 26 6 5º 

71 Edina Helena Silva Tavares MG - 12.335.249 26 3 1 6º 

181 Elizângela Ribeiro Cardoso MG - 11.595.289 26 3 0 757 7º 

240 Fernanda Cândida Almeida Ribeiro MG - 14.578.395 26 3 0 0 537 8º 

156 Neuza Maria De Lima Pereira MG - 2.880.500 25 10 1 11218 9º 

231 Maria Erivânia Batista De Sousa MG - 9.150.000 25 10 1 2472 10º 

220 Alexandra Leocadia Oliveira MG - 11.334.590 25 6 1 1231 11º 

233 Polyana Cristina B. Gonzaga silva MG - 13.971.024 25 6 1 345 12º 

85 Valdirene Sônia Pereira Santos MG - 6.130.234 25 0 0 0 13º 

152 Shirley Coelho Soares M 4.090.432 24 10 1 6767 14º 

59 Ednice Maria Silva MG - 5.028.105 24 10 1 1782 15º 

147 Josiane Das Graças De Rezende MG - 12.222.791 24 10 1 1148 16º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 

78 Maralise Evelyn Duarte Oliveira MG -15.105.136 24 10 1 963 17º 

6 Angela Maria Ferreira de Almeida Melo MG - 12.139.939 24 7 1 3649 18º 

139 Sandra Regina Dias De Melo Marques MG - 11.201.578 24 7 1 3456 19º 

133 Eliana Das Graças Costa M - 8.783.029 24 6 20º 

35 Karlla Cristine Rosa Pereira MG - 14.210.663 24 5 1 21º 

105 Ellen De Jesus Rezende Silva SP - 454.331.885 24 5 0 22º 

245 Silmeire Das Graças Vieira Silva Neves M - 7.516.879 24 4 1 23º 

10 Amanda Dos Santos Mariano MG - 13.340.848 24 4 0 24º 

182 Adriana Das Graças Gregório M - 6.490.106 24 3 25º 

46 Cláudia Costa Guerra MG - 15.850.331 24 0 26º 

118 Rosemeire Ferreira Pena MG - 8.535.106 23 10 1 2155 27º 

50 Márcia Helena Ferreira MG - 12.732.100 23 10 1 1427 28º 

148 Janaina Cássia Guedes M - 7.221.377 23 10 1 1160 29º 

98 Renata Cristine Faustino Reis MG - 10.728.690 23 10 1 720 30º 

97 Cléria Geralda Aparecida Ferreira Ribeiro MG 10.362.804 23 10 0 31º 

151 Marilene Heloisa Dos Santos M - 6.513.948 23 9 32º 

57 Aline Cristina Da Silva MG - 10.958.452 23 7 33º 

251 Mary Ellen Siqueira M - 7.743.266 23 5 1 34º 

104 Aparecida Elisa Gonçalves M - 6.633.248 23 5 0 35º 

52 Marcilene Santos Reis MG - 13.034.820 23 3 1 1517 36º 

30 Márcia Fernandes De Souza Paiva MG - 9.021.469 23 3 1 793 37º 

102 Vânia Aparecida Soares De Paula MG - 4.351.657 23 3 0 1986 38º 

241 Djanira Vieira Dos Santos M - 8.323.274 23 3 0 261 39º 

51 Tânia Mara Corrêa MG - 4.544.678 22 10 1 3390 40º 

53 Carmem Lúcia Da Silva MG - 8.563.361 22 10 1 2601 41º 

69 Lilliane Carvalho De Souza M - 4.369.547 22 10 1 2440 42º 

41 Vanda Cândida Arruda MG - 2.556.650 22 10 1 1096 43º 

7 Rosemary da Silva MG - 11.468.471 22 10 1 0 924 44º 

96 Patrícia Valéria Silva Inácio M 5.228.562 22 10 0 1692 45º 

201 Elza Sandra Francisca De Lima M - 8.653.938 22 10 0 1353 46º 

91 Márcia Zschaber Marinho Dos Santos MG 7.764.253 22 10 0 1245 47º 

20 Mhaeva Lima M - 2.581.644 22 10 0 0 0 23/03/1963 48º 

211 Regina Elizabet Gomes MG - 5.847.697 22 10 0 0 0 23/06/1968 49º 

31 Lucimar Adriana De Paula M - 5.537.620 22 7 1 1139 50º 

167 Ivone Gonçalves De Oliveira MG - 1.717.829 22 7 1 748 51º 

4 Rosane Aparecida Moreira M - 5.175.546 22 7 0 258 52º 

17 Antonilta Soares Melo de Paula M - 5.534.229 22 6 1 4077 53º 

112 Marília Gonçalves Leandro MG - 13.004.056 22 6 1 2297 54º 

218 Quitéria Eloisa De Paula Alves MG - 7.903.595 22 6 1 1440 55º 

153 Flávia Roberta Mendes MG - 10.335.799 22 6 0 2480 56º 

154 Janete Kimiko Nakahara SP -7.982.248-4 22 6 0 0 0 6/03/1958 57º 

108 Eliete Joviana Da Silva MG - 7.126.244 22 6 0 0 0 23/02/1970 58º 

45 Luciana Silva Pires MG - 12.087.603 22 3 1 1302 59º 

138 Sabrina Francinele Silva MG - 15.892.713 22 3 1 0 1057 60º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 

63 Tânia Maria Aurelino M - 2.647.887 22 3 0 0 0 16/04/1961 61º 

3 Bárbara Aparecida de Souza MG - 4.406.873 22 3 0 0 0 15/02/1966 62º 

54 Cynthia Andrade Gouvea MG - 10.759.916 22 0 0 0 0 8/10/1981 63º 

34 Elizângela Monteiro Aleixo MG - 8.812.805 22 0 0 0 0 15/04/1982 64º 

29 Itanice Maria Guerra de Souza MG - 1.273.432 21 10 1 2779 65º 

95 Darinha Valéria Dos Santos M - 4.898.618 21 10 1 1921 66º 

238 Márcia Regina Pinto M - 4.091.458 21 10 1 394 67º 

33 Nelma Rodrigues De Lima Silva MG - 2.874.648 21 10 1 0 68º 

1 Rafaela Miryam Pinto Fernandes Santos MG - 12.230.263 21 10 0 69º 

25 Helenice Frederico Miranda MG - 12.620.956 21 7 70º 

37 Selma De Fátima Pereira Silva MG -11.273.989 21 6 1 760 71º 

32 Alessandra Aparecida De Carvalho MG -12.647.671 21 6 1 743 72º 

38 Edmara Damiana Gabriel Costa MG - 15.452.643 21 6 0 1309 73º 

198 Hélia Resende Oliveira Gonçalves M - 7.370.582 21 4 1 2860 74º 

16 Efigênia Célia Miranda oliveira M - 9.150.163 21 4 1 225 75º 

130 Rosângela Silva Maia Dias M 7.622.103 21 3 1 1147 76º 

8 Andréia Adriana Lucas de Oliveira MG - 6.679.873 21 3 1 186 77º 

131 Fabíola Patrícia Silva MG - 15.215.676 21 3 0 0 984 78º 

227 Maria Das Graças De Oliveira MG - 6.566.294 21 3 0 0 0 2/06/1965 79º 

242 Ilma De Fátima Dos Reis MG - 7.474.020 21 3 0 0 0 2/06/1966 80º 

65 Rosemary Romão Silva MG - 6.633.999 21 3 0 0 0 29/11/1973 81º 

18 Cacilda D'Ajuda Silva Araújo MG - 14.474.476 21 3 0 0 0 8/09/1987 82º 

77 Divina Lúcia Cordeiro Barbosa M - 4.062.203 20 10 1 5924 83º 

136 Patrícia Gonçalves F. Do Carmo M - 7.293.282 20 10 1 2666 84º 

60 Valéria Aparecida Dos Reis MG - 6.069.573 20 10 1 1179 85º 

92 Marinice Isabel Albino MG - 2.566.697 20 10 1 858 86º 

99 Andrea Miranda Pinto M - 7.212.084 20 10 1 817 87º 

81 Vânia Márcia Andrade De Paula MG - 10.586.684 20 10 0 88º 

24 Penha Pedro Lima MG - 8.304.113 20 8 1 2308 89º 

129 Maria Marieta Andrade M 6.204.689 20 8 1 113 90º 

82 Maria Aparecida Da Silva Cordeiro M - 2.868.500 20 8 0 91º 

36 Carla Cristina Silva Francisco Maria MG - 11.160.028 20 9 92º 

236 Edna Silva Ferreira Cordeiro MG - 7.932.897 20 7 1 93º 

219 Gislana Do Carmo Antunes Vasconcelos MG - 5.544.476 20 7 0 0 0 11/12/1969 94º 

183 Marcely Cardoso Da Silva MG - 12.777.770 20 7 0 0 0 11/06/1982 95º 

175 Márcia Maria Vasconcelos Mendes MG - 4.589.322 20 6 1 5560 96º 

39 Maria Aparecida Pereira Seabra M -1.293.631 20 6 1 4938 97º 

115 Glória Paulino Oliveira M - 7.699.588 20 6 1 2183 98º 

83 Aparecida Marta De Melo Gonçalves MG - 11.740.908 20 6 0 599 99º 

206 Letícia Rosa De Jesus MG - 15.688.027 20 6 0 0 100º 

134 Maria De Fátima Ferreira Fonseca MG - 10.577.243 20 5 101º 

225 Maria Luzia Reis Santos MG 10.591.116 20 3 1 1777 102º 

11 Ana Carolina Gomes Bittar RJ - 21.001.163-1 20 3 1 844 103º 

171 Andréia Cristina Oliveira MG - 10.576.067 20 3 1 340 104º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5 

 

109 Marilene Aparecida Da Silva MG - 10.112.377 20 3 1 206 105º 

12 Suzana Maria de Vasconcelos M - 3.528.907 20 3 0 1739 106º 

107 Maria Do Carmo De Faria MG - 3.495.416 20 3 0 0 0 18/04/1965 107º 

210 Walquíria Sena Cardoso Peixoto M - 6.215.273 20 3 0 0 0 21/11/1970 108º 

122 Denise Aparecida Gomes De Oliveira RJ - 20.876.238-5 20 3 0 0 0 12/11/1978 109º 

14 Jacqueline Araújo Mateus MG - 14.814.098 20 3 0 0 0 24/07/1985 110º 

140 Daniela Andrade Silva MG - 14.596.506 20 3 0 0 0 26/08/1987 111º 

117 Adrielle Pâmella Cordeiro MG - 17.099.439 20 3 0 0 0 1/05/1990 112º 

111 Valéria Ximenes Almeida Fernandes M - 9.160.272 20 0 0 0 0 11/07/1976 113º 

180 Rejane Lobo De Oliveira MG - 12.436.779 20 0 0 0 0 2/02/1981 114º 

43 Ana Luiza Panzera Morais MG - 15.237.631 20 0 0 0 0 16/01/1989 115º 

193 Valéria Adriana Carrera M - 6.466.180 19 10 1 7449 116º 

232 Lucimery Ernestina Martins Guerra M - 4.499.642 19 10 1 2923 117º 

149 Cláudia Do Carmo Ramalho Xavier Mendes M - 4.025.249 19 10 1 1313 118º 

119 Carla De Lima Vieira M - 5.703.941 19 10 0 539 119º 

217 Marilene Aparecida De Vasconcelos M - 4.905.935 19 10 0 0 1956 120º 

157 Ana De Lourdes Cardoso M - 2.755.602 19 10 0 0 732 121º 

250 Ivanilda Fátima Oliveira Freitas MG - 13.423.919 19 10 0 0 0 122º 

150 Anete Dornelas Penido M - 3.777.838 19 9 123º 

49 Vânia Lúcia Gonçalves MG - 4.064.379 19 7 1 124º 

179 Roselene Germana Lopes MG - 12.450.679 19 7 0 125º 

89 Aparecida De Paula M - 8.760.158 19 6 1 3467 126º 

132 Ana Maria Fidélis MG - 2.845.635 19 6 1 1220 127º 

226 Vanderleia Aparecida Santos M - 7.415.111 19 6 1 329 128º 

142 Juziane Aparecida Dos Santos MG - 10.472.187 19 5 129º 

248 Patrícia Moitinho Marques Santos M - 9.109.900 19 4 1 130º 

234 Adriana Aparecida Mendes M - 6.937.856 19 4 0 131º 

64 Rosângela Rodrigues Oliveira Pinto MG - 10.874.867 19 3 1 1644 132º 

55 Eliane Aparecida Lobo Pinto MG - 6.679.765 19 3 1 193 133º 

100 Leila Cristina Souza Ladeira MG - 12.784.313 19 3 0 134º 

40 Selma Paiva Silva MG - 10.885.935 19 0 0 0 2453 135º 

244 Vivian Graciella Florindo Pereira De Paula MG - 12.293.025 19 0 0 0 0 136º 

76 Vanda Aparecida Jadir Reis M - 2.211.561 18 10 1 137º 

137 Leydiane Abreu De Oliveira MG - 11.321.945 18 10 0 138º 

128 Elizângela Do Nascimento Tiago Ferreira MG - 7.962.401 18 9 139º 

203 Rejaine Cristina De Faria Campos MG - 7.507.620 18 7 0 0 0 9/05/1973 140º 

190 Girlaine Miller Silva Coutinho MG - 6.147.110 18 7 0 0 0 20/03/1974 141º 

165 Izabel Cristina De Oliveira MG - 3.366.889 18 7 0 0 0 8/08/1982 142º 

73 Cristiane Afonso Maia MG - 11.540.096 18 6 1 5300 143º 

166 Érica Maria Policarpo Fernandes MG - 11.778.226 18 6 1 1355 144º 

168 Rosane Sant' Ana MG - 8.733.291 18 6 1 186 145º 

170 Neide Da Cunha Pereira MG - 4.037.421 18 6 1 0 7654 146º 

213 Luzia Marta De Azevedo MG - 2.668.005 18 6 0 1748 147º 

192 Rosângela Do Carmo Sena M - 8.720.594 18 6 0 1141 148º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6 

 

187 Marli Aparecida De Moura MG - 2.093.055 18 6 0 0 0 2/01/1959 149º 

86 Jane Simões Do Carmo M - 4.756.741 18 6 0 0 0 8/11/1967 150º 

101 Lucilene Cristina Oliveira MG - 11.075.333 18 6 0 0 0 8/05/1978 151º 

141 Ângela Aparecida Pereira Metz MG - 11.572.525 18 4 1 152º 

161 Célia Cristina Assis Matos MG - 7.777.090 18 4 0 153º 

58 Marilene Aparecida Dos Reis Modesto MG - 8.720.745 18 3 0 0 0 20/12/1969 154º 

199 Cássia Aparecida Frádico MG -15.435.489 18 3 0 0 0 28/10/1987 155º 

13 Priscila Ribeiro De Matozinhos MG - 17.806.382 18 3 0 0 0 5/09/1990 156º 

42 Carita Resende Da Silva MG - 15.129.051 18 0 1 157º 

202 Margaret Aparecida De Paula Pereira MG - 10.730.674 18 0 0 2223 158º 

252 Roberta Aloizo Lobo MG - 10.783.755 18 0 0 1150 159º 

176 Patrícia Silva Oliveira MG 10.119.309 18 0 0 0 160º 

162 Maria De Fátima Da Mata M - 2.120.581 17 10 1 161º 

56 Regina Silva Maia M - 9.066.052 17 10 0 2119 162º 

159 Angelina Neiva De Moura MG - 6.204.426 17 10 0 0 163º 

186 Pollyana Cristianne Gonçalves Maia MG - 11.675.201 17 7 0 1208 164º 

155 Carla Ione Mendes M - 6.076.198 17 7 0 0 731 165º 

172 Regina Duarte MG - 8.304.098 17 6 1 3188 7/05/1976 166º 

204 Regina Maria De Araújo M - 4.469.197 17 6 1 2378 22/09/1966 167º 

93 Aparecida Do Socorro Teodoro Juvenal MG - 7.762.764 17 6 1 897 12/03/1960 168º 

228 Maria Aparecida Nogueira Félix M - 4.480.694 17 6 0 0 0 8/06/1959 169º 

194 Dalva Rezende Couto MG - 6.751.579 17 6 0 0 0 4/09/1967 170º 

254 Marlene Lúcia Siqueira Maurílio MG - 11.422.417 17 5 0 0 264 171º 

80 Rafaela Imaculada Medeiros MG - 12.682.868 17 5 0 0 0 172º 

169 Marlaine Aparecida Barbosa Vieira MG - 10.287.099 17 3 1 1029 173º 

205 Jeane Da Silva Fonseca MG - 10.635.153 17 3 1 391 174º 

26 Caroline Lais Oliveira Francisco Souza MG - 7.309.918 17 3 1 106 175º 

21 Ana Lúcia Ferreira M - 7.311.268 17 3 0 1645 176º 

215 Rogéria De Mattos Brandão Milagre MG -4.329.734 17 3 0 0 0 20/01/1968 177º 

47 Silvana De Oliveira Costa Andrade MG - 6.802.906 17 3 0 0 0 5/07/1973 178º 

75 Sirlei Pereira De Oliveira M - 7.903.645 17 0 179º 

143 Áurea Sebastiana Rodrigues MG - 10.268.815 16 10 180º 

229 Maria De Fátima Pereira São José MG - 15.404.792 16 7 181º 

2 Izabel Cristina Silvestre MG - 8.147.666 16 6 1 182º 

135 Silvana Aparecida Da Silva santos MG - 10.958.197 16 6 0 183º 

174 Izabel Cristina Batista M - 9.014.989 16 5 184º 

62 Rogéria Maria Pereira De Vasconcelos M - 2.218.528 16 4 1 127 185º 

67 Raquel Aparecida Da Costa MG - 10.448.098 16 4 1 112 186º 

66 Sueli Aparecida Heleno De Faria MG -10.974.885 16 4 1 64 187º 

247 Geovane Maria Das Dores Pereira M - 6.868.234 16 4 0 188º 

144 Maria Amélia Alves M - 3.577.047 16 3 0 1517 189º 

197 Eustáquio Francisco Cardoso M - 563.508 16 3 0 431 190º 

110 Marli De Rezende M - 6.433.540 16 0 1 191º 

15 Juliana Cristina Delfino Bento MG - 10.120.033 16 0 0 192º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 7 

 

255 Silvânia Maria Braga M - 6.041.519 15 7 193º 

72 Orlinda Márcia Santos Soares M 4.594.867 15 6 194º 

209 Tatiane Marce Dutra MG - 13.069.433 15 3 1 195º 

160 Isabel Aparecida Teodoro Nascimento MG - 4.335.147 15 3 0 0 1859 196º 

200 Miriam De Lourdes Joviano M - 8.048.572 15 3 0 0 0 197º 

146 Ângela Maria Santos Rocha M - 7.683.092 15 0 198º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

PROFESSOR PEB II – CIÊNCIAS 
 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

IC
U

L
O

 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

8 Daniela Vieira Fernandes MG - 11.515.978 22 1º 

11 Edwiges Fernanda Costa Rezende MG - 11.762.112 21 2º 

7 Daiana Milla Modesto Gomes MG - 12.135.248 20 3º 

10 Adnilson José Da Costa MG - 5.639.250 16 4º 

4 Lúcia Maria Dos Santos M - 2.258.149 15 6 0 897 5º 

16 Giuliane Lucílio Amorim MG - 12.906.217 15 6 0 0 6º 

21 Priscila Raquel Costa Pinto MG - 16.255.786 15 0 7º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

ESPANHOL 
 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

IC
 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

1 Flávia Fernandes Lima MG - 12.467.135 22 1º 

6 Fabíola Lobo Maia M - 9.122.002 21 2º 

3 Carla Cristina De Oliveira Ladeira MG-13.692.435 20 3º 

2 Eva Pereira Souza Castro M - 2.582.139 15 4º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

HISTORIA 
 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

I. 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

14 Juliana Ferreira De Souza MG - 5.217.515 21 1º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 8 

 

3 Mariana Brito De Paula MG -8.493.822 19 10 2º 

4 Carlos André Souza Da Silva MG - 4.394.676 19 3 3º 

8 Luciano Ramalho Xavier M - 6.632.910 18 7 4º 

10 Leila Imaculada Machado Marinho M - 8.890.552 18 3 0 0 0 3/05/1975 5º 

9 Fabrício Luiz Pereira MG - 8.707.049 18 3 0 0 0 12/12/1987 6º 

18 Dimas Antônio Silveira Gonçalves MG - 11.107.794 18 3 0 0 0 18/02/1989 7º 

11 Flávia Cristina Souza Baia MG - 10.731.731 16 7 8º 

21 Ana Paula Ribeiro Oliveira MG - 10.923.252 16 3 9º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

LITERATURA 
 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

IC
 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

16 Catarina Cristina Labouré Da Silva MG -14.180.093 22 1º 

31 Ariane Rocha Reis MG - 12.214.806 20 7 2º 

18 Leonel Cirilo Da Silva MG - 4.193.235 20 3 0 246 3º 

25 Carla Maria Teixeira Pinto M - 6.938.236 20 3 0 0 4º 

20 Wânia Inácio Fonseca Seabra MG - 6.435.470 19 10 1 0 7113 5º 

15 Janíce Imaculada Da Cunha MG - 11.564.107 19 10 0 0 0 6º 

4 Edna Rodrigues Da Silva Castro M - 7.988.996 19 5 7º 

19 Maria Teresinha Miranda De Oliveira M - 1.818.211 19 3 8º 

9 Tatiane Aparecida De Oliveira MG- 11.645.296 18 4 9º 

3 Raquel Pereira Soares M - 8.856.911 18 3 0 0 0 12/03/1974 10º 

21 Renata Lena De Lourdes MG - 14.180.101 18 3 0 0 0 11/08/1986 11º 

1 Juliana Vieira Da costa Martins Bitaraes MG - 13.236.963 17 12º 

7 Denise Rosário Ferreira MG -3.401.379 16 10 13º 

24 Cláudia Helena De Lima MG -11.239.660 16 3 14º 

26 Nilma Geraldo De Morais M - 5.343.268 15 10 15º 

14 Marília Berenice Silva Mendes Ferreira MG -7.594.688 15 3 16º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

MATEMÁTICA 
 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

I. 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

16 Cristiane Patrícia Vilela MG - 13.735.410 24 7 1º 

30 Carlos Adriano Marcenes De Souza MG - 4.232.435 23 10 2º 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 9 

 

6 Filipe Quintino Dantas MG - 12.436.760 23 9 3º 

18 Vivienne Gois Ferreira Faria MG - 10.275.397 21 10 4º 

17 Scheilla Fernanda Oliveira Cordeiro Castro MG - 11.741.469 20 10 0 2055 5º 

7 Maria Aparecida Souza Gomes De Assis MG -2.909.278 20 10 0 0 6º 

24 Kelly Cristina Santos Rocha MG - 13.339.314 20 7 7º 

20 Dorielma Marques Pinto M - 8.461.532 20 6 8º 

22 Fernanda Vieira De Souza MG - 10.110.094 20 5 9º 

5 Júlia Ferreira Coelho MG - 11.749.431 20 3 0 219 10º 

2 Rodrigo Silva Mendes MG - 15.978.193 20 3 0 0 11º 

1 Anderson Aparecido Cassemiro M - 8.814.566 19 10 12º 

27 Romeu Manuel De Carvalho M - 4.965.664 19 3 13º 

29 Kelly Cristine Da Fonseca MG - 6.993.344 18 7 14º 

15 Vanessa Souza Batista De Azevedo MG - 12.178.766 18 6 15º 

33 Walter Elânio Da Silva M - 8.791.949 18 3 16º 

14 Tatiane De Souza Franco MG - 18.369.269 17 6 17º 

34 Elaine Lacerda Milagre 930.846 17 4 18º 

21 Patrícia Camargos Amaral M - 2.882.467 17 3 19º 

8 Maria Josiane Vieira e Silva MG -14.674.946 16 3 20º 

3 Mônica Aparecida Dos Santos Borém MG - 8.494.685 15 10 21º 

19 Patrícia Santana Silva Lopes M - 7.684.741 15 7 22º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

 
PROFESOR PEB I 

 

IN
SC

R
 

N
O

M
E

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

PO
N

T
O

S 

C
U

R
R

IC
U

L
O

 

E
 F

PM
C

* 

T
SF

**
 

T
SP

M
C

**
* 

ID
A

D
E

 

C
L

A
SS

IF
IC

 

97 Cléria Geralda Aparecida Ferreira Ribeiro MG 10.362.804 23 10 0 1º 
* É Funcionario 
** Tempo de Serviço na Função 
*** Tempo de Serviço 
 

Congonhas, 21 de agosto de 2013 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 



Congonhas, 27 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 849 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 10 

 

Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-08-27T18:06:17-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




